
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Lunes 17 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 59026

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
43

54
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

43547 Resolución de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal de Málaga por la que se convoca la licitación pública para la
contratación de suministros.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ministerio de Empleo y Seguridad Social. Servicio Público de
Empleo Estatal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial del Servicio
Público de Empleo Estatal de Málaga.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal

de Málaga.
2) Domicilio: Avenida de Andalucía, 23.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29006.
4) Teléfono: 95213400
5) Telefax: 952318939
6) Correo electrónico: dp29patrimonio@sepe.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.sede.sepe.gob.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 4 de enero de

2013.
d) Número de expediente: P.A 4/2.012.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica con destino a las dependencias

del  Servicio  Público  de  Empleo  Estatal  en  Málaga  capital  (Dirección
Provincial, Subdirección Provincial de Prestaciones, Centro Modular, local de
C/ Rosa y Nave-almacén) y Centro Nacional de Formación Ocupacional en
Marbella.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.
2) Localidad y código postal: Ver Pliego de Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Desde la fecha de formalización del contrato
hasta el 31 de diciembre de 2013.

f) Admisión de prórroga: No.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: El del precio más bajo: No se admiten variantes.

4. Valor estimado del contrato: 103.305,79 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 103.305,79 euros. Importe total: 125.000 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Se exime.  Definitiva (%): Se exime.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Lunes 17 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 59027

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
43

54
7

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Pliego,  clausula VIII.6.1Ab)  4º.
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliego Idem.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de enero de 2013.
b) Modalidad de presentación: En mano, en el Registro General de la Dirección

Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal, o por correo, con aviso
simultáneo al órgano de contratación.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Dirección Provincial del Servico Público de Empleo Estatal.
2) Domicilio: Avenida de Andalucía, 23.
3) Localidad y código postal: Málaga, 29006.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Avenida de Andalucía, 23.
c) Localidad y código postal: Málaga.
d) Fecha y hora: 21 de enero de 2013, a las 10,00 horas.

10. Gastos de publicidad: De cuenta del adjudicatario.

12. Otras informaciones: La oferta económica debe calcularse y presentarse a
doce meses; no obstante, el abono del precio se ajustará al n.º de unidades
consumidas,  desde  la  fecha  de  formalización  del  contrato  hasta  el  31  de
diciembre  de  2013,  en  función  de  los  precios  unitarios  ofertados.

Málaga, 29 de noviembre de 2012.- El Director provincial.
ID: A120082898-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-14T21:20:20+0100




